
令和 7 年５ 月 ２ ９ 日 

保護者の皆さまへ 

大阪市立東中浜小学校 

校 長  長 島  宏 

 

電話対応時間変更のお知らせ（働き方改革の一環） 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび本校では、教職員の働き方改革の一環として、電話対応時間を以下の通

り変更させていただくこととしました。 

 

変更前：午前 8時 00分 ～ 午後 6時 00分 

 

変更後：午前 8時 00分 ～ 午後 5時 00分 

実施日：令和７年６月２日（月）より 
 

近年、学校現場では教職員の長時間労働が課題となっており、国や自治体から

も「働き方改革」の推進が求められています。本校においても、教職員が心身とも

に健康で、子どもたち一人ひとりにより丁寧に向き合える環境を整えることが最

重要課題であると考えております。 

そのため、業務時間外の対応を見直し、教職員の勤務時間の適正化を図ること

といたしました。これにより、教育の質の向上や、よりよい学校運営につなげてま

いります。 

保護者の皆さまにはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理

解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

今後とも本校の教育活動へのご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 


